
滋賀中央信用金庫 
手－１ 

手数料のご案内                令和６年１０月１日現在 

 
★為替手数料（税込） 
 

   

振 込 手 数 料 

 

 

 

窓口のご利用 

 

 

 

当 金 庫 宛 

１件につき ４４０円 

視覚障がいのあるお客様の場合 

1 件につき 
無料 

給与

振込 

FB 等以外の窓口持込分で、振込日の３営業日

前までに持込めない場合の本支店宛給与振込

にかかる手数料は、上記と同額 

他行宛電信扱 

１件につき ７７０円 

視覚障がいのあるお客様の場合 

1 件につき 
４４０円 

給与

振込 

FB 等以外の窓口持込分で、振込日の３営業日

前までに持込めない場合の他行宛給与振込に

かかる手数料 

１件につき ６６０円 

為 替 自 動 振 込 

口座管理料 振込の都度（１口座） １１０円 

当 金 庫 宛 無 料 

他行宛電信扱 
３万円未満 １件につき ３８５円 

３万円以上 １件につき ５５０円 

代 金 取 立 手 数 料 取   立   料 １件につき 440 円 

送金手数料（送金小切手） １件につき ６６０円 

振込・送金訂正依頼 １件につき ６６０円 

振込組戻料 １件につき ６６０円 

取立手形組戻料 １件につき １，１００円 

取立手形店頭提示料 １件につき １，１００円 

不渡手形返却料 １件につき １，１００円 



滋賀中央信用金庫 
手－２ 

★ＡＴＭ関係手数料（税込）                     

 

              

（１）利用手数料（CD カードによるご出金・お振込の場合）   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当金庫カード 

平日 
７：００ ～ １８：００ 無料 

１８：００ ～ ２３：００ １１０円 

土曜日 
７：００ ～ １４：００ 無料 

１４：００ ～ ２２：００ １１０円 

日曜日・祝日 全時間帯 １１０円 

他信用金庫カード 

 
（他信用金庫カードをご利用 

の場合は、各信用金庫によって稼動

時間が異なります) 

平日 

７：００ ～  ８：４５ １１０円 

８：４５ ～ １８：００ 無料 

１８：００ ～ ２３：００ １１０円 

土曜日 

７：００ ～  ９：００ １１０円 

９：００ ～ １４：００ 無料 

１４：００ ～ ２２：００ １１０円 

日曜日・祝日 全時間帯 １１０円 

滋賀どこでもネット 

平日 

８：００ ～  ８：４５ １１０円 

８：４５ ～ １８：００ 無料 

１８：００ ～ ２１：００ １１０円 

土曜日 全時間帯 
１１０円 

日曜日・祝日 （8:00～21:00） 

他金融機関カード 

 
（各金融機関によって稼動時間が

異なります) 

平日 

８：００ ～  ８：４５ ２２０円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 

１８：００ ～ ２１：００ ２２０円 

土曜日 全時間帯 
２２０円 

日曜日・祝日 （8:00～21:00） 

ゆうちょカード 

平日 

８：００ ～  ８：４５ ２２０円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 

１８：００ ～ ２１：００ ２２０円 

土曜日 

８：００ ～  ９：００ ２２０円 

 ９：００ ～ １４：００ １１０円 

１４：００ ～ ２１：００ ２２０円 

日曜日・祝日 全時間帯（8:00～21:00） ２２０円 



滋賀中央信用金庫 
手－３ 

 

※イオン銀行ＡＴＭご利用によるご出金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※コンビニＡＴＭ（セブン銀行）ご利用によるご出金 

 

 

 

 

 

 ※ビューアルッテＡＴＭ（ＪＲ東日本）ご利用によるご出金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

当金庫カード 

平日 

８：００ ～  ８：４５ ２２０円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 

１８：００ ～ ２１：００ ２２０円 

土曜日 

８：００ ～  ９：００ ２２０円 

 ９：００ ～ １４：００ １１０円 

１４：００ ～ ２１：００ ２２０円 

日曜日・祝日 全時間帯（8:00～21:00） ２２０円 

当金庫カード 全日 全時間帯 １１０円 

当金庫カード 

平日 

４：００ ～  ８：４５ ２２０円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 

１８：００ ～  ２：００ ２２０円 

土曜日 

４：００ ～  ９：００ ２２０円 

９：００ ～ １４：００ １１０円 

１４：００ ～ ２２：００ ２２０円 

日曜日・祝日 全時間帯 ２２０円 



滋賀中央信用金庫 
手－４ 

（２）利用手数料（通帳・CD カードによる入金の場合）        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※イオン銀行ＡＴＭご利用によるご入金   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※コンビニＡＴＭ（セブン銀行）ご利用によるご入金 

 

 

 

 

 

 ※１ ご利用可能時間帯は、ATM コーナーにより異なります。 

 ※２ 平日 15：00 以降と土・日曜日、祝日のお振込はすべて振込予約となります。 

 ※３ 他信用金庫・提携先カードでの残高照会は、無料でご利用いただけます。 

当金庫カード 
※当金庫のATMでの取扱いのみ 

全日 全時間帯 無料 

他信用金庫カード 

 
（各信用金庫によって稼動時間が

異なります) 

平日 

７：００ ～  ８：４５ １１０円 

８：４５ ～ １８：００ 無料 

１８：００ ～ ２３：００ １１０円 

土曜日 

７：００ ～  ９：００ １１０円 

９：００ ～ １４：００ 無料 

１４：００ ～ ２２：００ １１０円 

日曜日・祝日 全時間帯 １１０円 

第２地方銀行、信用組合、 

労働金庫、イオン銀行の 

カード 
（各金融機関によって稼動時間が

異なります) 

平日 

８：００ ～  ８：４５ ２２０円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 

１８：００ ～ ２１：００ ２２０円 

土曜日 全時間帯 
２２０円 

日曜日・祝日 （8:00～21:00） 

ゆうちょカード 

平 日 

８：００ ～  ８：４５ ２２０円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 

１８：００ ～ ２１：００ ２２０円 

土曜日 

８：００ ～  ９：００ ２２０円 

 ９：００ ～ １４：００ １１０円 

１４：００ ～ ２１：００ ２２０円 

日曜・祝日 全時間帯（8:00～21:00） ２２０円 

当金庫カード 

平日 

８：００ ～  ８：４５ ２２０円 

８：４５ ～ １８：００ １１０円 

１８：００ ～ ２１：００ ２２０円 

土曜日 

８：００ ～  ９：００ ２２０円 

 ９：００ ～ １４：００ １１０円 

１４：００ ～ ２１：００ ２２０円 

日曜日・祝日 全時間帯（8:00～21:00） ２２０円 

当金庫カード 全日 全時間帯 １１０円 



滋賀中央信用金庫 
手－５ 

（３）振込手数料（送料） 
 

ＡＴＭ振込手数料（送料） 

 

※別途、利用手数料が必要と

なる場合があります。 

当 金 庫 宛 

３万円未満 １件につき 
CDカード 無 料 

現 金 １１０円 

３万円以上 １件につき 
CDカード 無 料 

現 金 ３３０円 

他 行 宛 

３万円未満 １件につき 
CDカード ２７５円 

現 金 ４４０円 

３万円以上 １件につき 
CDカード ４４０円 

現 金 ５５０円 

 

 

（４）現金でお振込の場合 
 

   

 

時 間 外 手 数 料 

 

※ 別途、振込手数料（送料）

が必要となる場合がありま

す。 

平 日 

早    朝 ８時４５分まで １１０円 

昼   間  無 料 

時 間 外 １８時以降 １１０円 

土曜・日曜・祝日 終            日 １１０円 

※お振込時の手数料合計は、上記（1）＋（３）または（３）＋（４）となります。 

 

 

（５）キャッシング（時間外手数料） 

 

平 日 土曜日 日曜日・祝日 

１８時以降 １１０円 １４時以降 １１０円 終 日 １１０円 

＊利用手数料は、カード会社により異なります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



滋賀中央信用金庫 
手－６ 

  

★資金移動関係手数料（税込）  

                    

資 金 移 動 

（  Ｈ Ｂ  ） 

基 本 料 月    額 １，１００円 

当 金 庫 宛 
３万円未満 

１件につき 無料 
３万円以上 

他 行 宛 
３万円未満 

１件につき 
３３０円 

３万円以上 ５５０円 

 

 

 

法 人 イ ン タ ー ネ ッ ト 

バ ン キ ン グ サ ー ビ ス 

基 本 料 

照会・都度振込 

 
月 額 

1,１０0 円 

（顧客単位） 

照会・都度振込＋Ｗebデータ伝送 

（総合振込・給与振込・口座振替） 
月 額 

2,7５0 円 

（顧客単位） 

照会・Ｗebデータ伝送 

（口座振替に限る） 
1 持込 

1,6５0 円 

（持込単位） 

ＰＣ持込データ伝送 

（総合振込・給与振込・口座振替） 
月 額 

1,6５0 円 

（顧客単位） 

ＰＣ持込データ伝送 

（口座振替に限る） 
1 持込 

1,6５0 円 

（持込単位） 

当 金 庫 宛 
３万円未満 

１件につき 無料 
３万円以上 

他 行 宛 
３万円未満 １件につき ３３０円 

３万円以上 １件につき ５５０円 

ワンタイムパスワ

ード利用料 
（取引認証トークン） 

複数個利用 ２個目以降 ９９０円 

紛失・盗難に伴う

再発行 
１個につき ９９０円 

機械の 

故障・不具合 
交換 無料 

振込日の２営業日前の１３時までに持ち込めない場合の給与振込１件

につきかかる手数料 

本支店宛 ： 無料    他行宛 ：３万円未満 ３３０円 

３万円以上 ５５０円 

 

 

 

個人インターネット 

バンキングサービス 

基 本 料 月  額 無 料 

当 金 庫 宛 
３万円未満 

１件につき 

無 料 
３万円以上 

他 行 宛 
３万円未満 ２２０円 

３万円以上 ３３０円 

 

 

 

 



滋賀中央信用金庫 
手－７ 

 

★総合振込・給与振込・口座振替受付手数料   

総合振込・給与振込・口座振替 

 

受付手数料 

持 込 媒 体 月  額 無 料 

制 定 用 紙 

１持込 

3,300 円 

（持込単位） 

私製用紙利用 
3,300 円 

（持込単位） 

記 録 媒 体 
2,200 円 

（持込単位） 

 

 

 

アンサーサービス通知  基本料 

アンサー通知サービス手数料 

（自動通知のみ） 

基本契約料   月額 

1,100 円 

 

 

 

 

 

テレホンバンキング 

 

 

基  本  料 無 料 

本 支 店 宛 
３万円未満 １件につき 無 料 

３万円以上 １件につき 無 料 

他 行 宛 
３万円未満 １件につき ２７５円 

３万円以上 １件につき ４４０円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



滋賀中央信用金庫 
手－８ 

 

★事務手数料（税込） 

小切手帳 ５０枚／冊 １，１００円 

約束手形帳 ２５枚／冊 １，１００円 

為替手形帳 ２５枚／冊 １，１００円 

自己宛小切手発行手数料 １枚につき ５５０円 

署名鑑登録料 初回のみ ５，５００円 

通帳等再発行 １冊につき １，１００円 

 

★キャッシュカード手数料（税込） 

種    類 本人カード 代理人カード 

再発行 １，１００円 １，１００円 

 

★各種証明書発行（税込） 

残高証明書・利息証明書 

 
１通につき 

継続発行 ４４０円 

個別（当庫用紙） １，１００円 

個別（私製用紙） １，６５０円 

英文残高証明 
英文残高証明（当庫用紙） １，１００円 

英文残高証明（私製用紙） １，６５０円 

取引証明書 １通につき １，１００円 

出資金残高証明書 １通につき １，１００円 

出資配当金支払証明書 1 通につき １，１００円 

※ 住宅ローンの残高証明書発行手数料は、連帯債務者を含め１通とします。 

※ 住宅ローン年末調整申請にかかる残高証明発行手数料は無料とします。 



滋賀中央信用金庫 
手－９ 

令和４年１２月１日現在 

★紙幣・硬貨 両替手数料（税込） 

両替金の受取枚数 50 枚まで 51 枚～５00 枚 ５01枚～１,000 枚 以降、５00 枚まで毎

に５５０円を加算 両替手数料 無料 ５５０円 １，１００円 

 ※同日に２件以上の両替をご依頼される場合は、合計枚数での手数料となります。 

  なお、次の両替手数料は無料とします。 

   ・新券への両替（個人の方のみ） ・記念硬貨への両替 

 ★硬貨入金手数料（税込） 

入  金 枚 数 ５00枚まで ５01枚～１,000 枚 以降、５00 枚まで毎

に５５０円を加算 手 数 料 無料 ５５０円 

 ※同日に２件以上の硬貨入金をご依頼される場合は、合計枚数での手数料となります。   

 ★硬貨出金手数料（税込） 

出 金 枚 数 50 枚まで 51 枚～５00 枚 ５01枚～１,000 枚 以降、５00 枚まで毎

に５５０円を加算 手 数 料 無料 ５５０円 １，１００円 

※同日に２件以上の硬貨出金をご依頼される場合は、合計枚数での手数料となります。 

  給与資金の払出についても同様の取扱となります。 

融資関係手数料 

★住宅ローン関連（税込） 

（１）事務取扱手数料 

保証料支払方法 
（社）しんきん 

保証基金付 

住宅資金 

保証人付 

全国保証（株） 

当金庫 全国保証 計 

分割払い 
５５，０００円 ５５，０００円 

５５，０００円 ０円 ５５，０００円 

一括払い ２２，０００円 ５５，０００円 ７７，０００円 

 

（２）その他手数料 

期

日

前

一

括

返

済 

保証会社付住宅ローン 

（返済時残高ベース） 

５００万円未満 

１，０００万円未満 

１，０００万円以上 

２２，０００円 

３３，０００円 

４４，０００円 

プロパー住宅ローン 

借入時より ～ ５年以内 

５年超    ～１０年以内 

１０年超 

１１，０００円 

５，５００円 

無  料 

全期間固定金利型住宅ローン 

全期間金利優遇住宅ローン 

繰上完済時の残高の１．０％（端数切捨て）          

〔ご本人死亡の場合は除く〕 不課税 

期日前一部繰上げ返済 

約定返済額不変の期間短縮 １１，０００円 

全期間固定金利型住宅ローン 

全期間金利優遇住宅ローン 

一部繰上金額の１．０％ 

（端数切捨て）不課税  

条件変更 
金利引下げ・約弁金額・借入期間・約

弁日等の変更等 
１１，０００円 

固定金利設定手数料 （当初借入時は無料） ５，５００円 

 



滋賀中央信用金庫 
手－１０ 

令和３年４月１日現在 

★個人ローン（税込） 

個人ローン繰上げ償還手数料 平成27年10月1日以降実行分に適用 １，１００円 

個人ローン条件変更手数料 平成27年10月1日以降実行分に適用 １，１００円 

★事業性貸出（税込） 

条件変更 金利引下げ・約弁金額・借入期間・約弁日等の変更等 １１，０００円 

繰上返済（一部繰上返済含む） 

（「元気 PARTⅡ」「ビッグローン」） 
手数料が発生する場合、所定の手数料 

当金庫が計算する

手数料 

融資実行時の手数料 アパート、マンション建築用融資 ６６，０００円 

不動産担保調査手数料 
（アパートローン除く） 

不動産担保   新規設定時 ５５，０００円 

         追加設定時 ３３，０００円 

事業性繰上償還手数料 

        （但し、制度融資除く） 
令和元年１０月１日以降実行分  

融資期間：5 年以上 償還金額ベース 

固定金利 

繰上償還金額 1,000 万円 未満 ３３，０００円 
繰上償還金額 1,000 万円 以上 5000 万円 未満 ５５，０００円 
繰上償還金額 5,000 万円 以上  ８８，０００円 

変動金利  １１，０００円 

★不動産担保抹消手数料（税込）  

不動産担保抹消手数料（抵当権・根抵当権） １抹消 手続きにつき 

・住宅ローン・アパートローン完済に伴う抹消手数料は、対象外。 

・販売用不動産の抹消手数料については、当金庫住宅ローン取扱の場合に限り対象外。 

１１，０００円 

 

★融資各種証明書発行（税込） 

融資予定証明書 １申込書あたり ５，５００円 

その他融資関係証明書および債務保証事務取扱要領

に係る保証書発行手数料（債務保証料とは別） 
１申込書あたり ３，３００円 

★割引手形および譲渡担保手形の取立手数料（税込）  

取立の種類 滋賀県内の金融機関宛 滋賀県外の金融機関宛 当金庫本支店間 

割引手形・譲渡担保手形 ２２０円 ８８０円 無 料 

その他手数料  ★保護預かり関係（税込） 

保護預かり手数料 １年間 6,600 円～22,000円（種類・容量等により料金が異なります） 

有価証券の保護預り １年間 １，３２０円 

   

★夜間金庫関係（税込） 

契約手数料 1 年間 ２６，４００円 

★株式払込関係（税込） 

株式申込受付票 １通につき １１０円 

保管証明書 
払込金取扱額 ５，０００万円未満の場合    払込金取扱額の 2.5/1,000 × 1.10 

払込金取扱額 ５，０００万円以上の場合    払込金取扱額の 2.0/1,000 × 1.10 

  

★公的機関等からの調査照会の手数料（税込） 

照会先毎の枚数 １枚から５枚まで １枚につき ２２０円 

        ５枚を超えるもの 一   律 １，１００円 

滋賀県関係（外郭団体・出資団体を除く） １枚につき １１円（税込の場合､単位未満切り捨て） 

営業区域内の地方公共団体 １枚につき  ２２円 

★コピー料金 

伝票・帳票等コピー料 １枚につき １１円（上限なし） 



滋賀中央信用金庫 
手－１１ 

令和７年４月１日現在 

「しがちゅうしん」でんさい ネットサービス 手数料 

１．【基本料金】(税込) 

適用開始日 平成２９年４月１日より 

しがちゅうしんでんさいネ

ットサービスのご利用内容 
法人ＩＢのご利用区分 基本料金（月額） 

でんさいの受取、譲渡、割引

のみのご利用のお客様 

（債権者利用等） 

法人ＩＢ ご利用無し 
無料 

法人ＩＢ ご利用あり 

でんさいの受取、譲渡、割引、

発生記録をご利用のお客様 

（債務者利用） 

法人ＩＢ ご利用無し ＊ １，１００円 

法人ＩＢ ご利用あり 無料  

＊「債権者利用等」とは、債権者利用限定特約、保証利用限定特約による利用をいいます。 

 

２．【各記録請求等１件当りの手数料】(税込) 

取引種別 
手数料金額 

本支店宛 他金融機関宛 

発生記録請求 ３３０円 ５５０円 

譲渡記録 ３３０円 ５５０円 

分割譲渡記録 ３３０円 ５５０円 

開示 無料 無料 

入金手数料（電子債権期日） 

＊ 無料 

＊2026年 3月 31日までは 

 キャンペーンにより無料 

 

＊ 窓口等への書面による依頼につきましては、上記手数料に加え、別途代行手数料 1,100 円をいただ

きます。 

 

３．【残高証明書】(税込) 

発行形態 当金庫 

定例発行方式 ２，２００円 

都度発行方式 ４，４００円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



滋賀中央信用金庫 
手－１２ 

令和２年４月１日現在 

★個人情報の開示（税込） 

氏名、住所、生年月日、電話番号、口座番号・顧客番

号、預金残高、融資残高 
左記一括 １，１００円 

預金残高、融資残高 特定日毎 １，１００円 

取引の履歴に関する情報 

調査期間 

5 ヶ月以内 

5 ヶ月超 

 

１，１００円 

２，２００円 

上記以外の情報 １項目毎 １，１００円 

 

★県外の税金・公共料金納付 

県外の税金納付・公共料金納付 １件につき ５５０円 

 

 

★法人等取引履歴明細表発行手数料   ＜新設＞2019.4.1 

法人等取引履歴明細表発行 

（人格コード１０．１１以外） 

 

一枚につき 

 

２２０円 

(最高２２００円) 

 

 ＊当座照合表については、直近２か月以内は、無料とする。 

 

 

★主債務者の履行状況に関する情報提供 ＜新設＞2020.4.1 

主債務者の履行状況に関する情報提供 
１請求書あたり 

 

３，３００円 

 

 

 

★破産管財人口座開設手数料 ＜新設＞2022.12.1 

破産管財人口座開設手数料 １口座開設につき １１，０００円 

 


